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4. Sterbefälle

4.1  Abgekürzte Sterbetafel 2008/2010

Männlich Weiblich
Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

0  100 000   327 0,00327      76,44  100 000   261 0,00261   82,19

1  99 673   25 0,00025      75,69  99 739   16 0,00017   81,40

2  99 648   20 0,00020      74,71  99 723   11 0,00011   80,42

3  99 628   18 0,00018      73,72  99 712   10 0,00010   79,42

4  99 610   15 0,00015      72,74  99 703   8 0,00008   78,43

5  99 594   14 0,00014      71,75  99 694   7 0,00007   77,44

6  99 580   12 0,00012      70,76  99 687   6 0,00006   76,44

7  99 569   10 0,00010      69,77  99 681   6 0,00006   75,45

8  99 558   8 0,00008      68,77  99 675   6 0,00006   74,45

9  99 550   6 0,00006      67,78  99 669   7 0,00007   73,46

10  99 544   6 0,00006      66,78  99 662   6 0,00006   72,46

11  99 538   7 0,00007      65,79  99 656   8 0,00008   71,47

12  99 531   10 0,00010      64,79  99 648   9 0,00009   70,47

13  99 521   15 0,00015      63,80  99 639   11 0,00011   69,48

14  99 506   20 0,00020      62,81  99 628   13 0,00013   68,49

15  99 486   26 0,00026      61,82  99 615   13 0,00013   67,50

16  99 460   34 0,00034      60,84  99 602   13 0,00013   66,50

17  99 426   43 0,00044      59,86  99 588   17 0,00017   65,51

18  99 382   51 0,00051      58,88  99 571   20 0,00020   64,52

19  99 331   57 0,00057      57,91  99 551   23 0,00023   63,54

20  99 275   57 0,00058      56,95  99 528   24 0,00025   62,55

21  99 217   55 0,00055      55,98  99 504   24 0,00024   61,57

22  99 163   54 0,00054      55,01  99 480   23 0,00023   60,58

23  99 109   53 0,00053      54,04  99 458   24 0,00024   59,60

24  99 056   54 0,00055      53,07  99 434   25 0,00025   58,61

25  99 002   56 0,00056      52,10  99 409   25 0,00025   57,62

26  98 946   61 0,00062      51,13  99 384   27 0,00028   56,64

27  98 885   63 0,00063      50,16  99 357   28 0,00028   55,65

28  98 822   64 0,00065      49,19  99 329   29 0,00029   54,67

29  98 757   64 0,00065      48,22  99 300   30 0,00030   53,69

30  98 693   67 0,00068      47,25  99 271   31 0,00031   52,70

31  98 626   73 0,00074      46,28  99 240   29 0,00029   51,72

32  98 553   78 0,00079      45,32  99 211   34 0,00035   50,73

33  98 476   76 0,00078      44,35  99 176   42 0,00042   49,75

34  98 399   84 0,00085      43,39  99 135   49 0,00049   48,77

35  98 315   91 0,00093      42,42  99 086   57 0,00058   47,79

36  98 224   97 0,00099      41,46  99 028   60 0,00061   46,82

37  98 127   113 0,00115      40,50  98 968   60 0,00061   45,85

38  98 014   124 0,00127      39,55  98 908   68 0,00068   44,88

39  97 890   139 0,00142      38,60  98 841   76 0,00076   43,91

40  97 751   160 0,00163      37,65  98 765   84 0,00086   42,94

41  97 591   183 0,00187      36,71  98 681   96 0,00097   41,98

42  97 408   215 0,00220      35,78  98 585   103 0,00105   41,02

43  97 194   246 0,00253      34,86  98 481   111 0,00112   40,06

44  96 948   276 0,00284      33,95  98 370   120 0,00122   39,10

Vollendetes 
Alters-

jahr

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x

Überlebende 
im Alter x
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Noch:  4.1 Abgekürzte Sterbetafel 2008/2010

Männlich Weiblich
Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

45  96 672   301 0,00311      33,04  98 251   132 0,00135   38,15

46  96 372   320 0,00332      32,14  98 118   145 0,00148   37,20

47  96 052   348 0,00363      31,25  97 973   159 0,00163   36,26

48  95 704   379 0,00396      30,36  97 814   184 0,00188   35,32

49  95 325   413 0,00433      29,48  97 630   203 0,00208   34,38

50  94 912   455 0,00480      28,60  97 427   218 0,00224   33,45

51  94 456   494 0,00523      27,74  97 209   234 0,00240   32,53

52  93 963   551 0,00587      26,88  96 975   245 0,00252   31,60

53  93 411   627 0,00671      26,04  96 731   265 0,00274   30,68

54  92 784   688 0,00742      25,21  96 465   291 0,00302   29,76

55  92 096   738 0,00801      24,40  96 174   321 0,00333   28,85

56  91 358   783 0,00857      23,59  95 853   348 0,00363   27,95

57  90 575   823 0,00909      22,79  95 505   364 0,00381   27,05

58  89 752   876 0,00976      21,99  95 141   379 0,00399   26,15

59  88 876   939 0,01057      21,21  94 761   401 0,00423   25,25

60  87 937   989 0,01125      20,43  94 360   428 0,00454   24,36

61  86 947  1 035 0,01191      19,65  93 932   466 0,00496   23,47

62  85 912  1 095 0,01274      18,88  93 467   508 0,00543   22,58

63  84 817  1 146 0,01352      18,12  92 959   545 0,00587   21,70

64  83 671  1 198 0,01432      17,36  92 414   595 0,00644   20,83

65  82 472  1 283 0,01555      16,61  91 819   655 0,00713   19,96

66  81 190  1 377 0,01696      15,86  91 164   729 0,00800   19,10

67  79 812  1 490 0,01867      15,13  90 435   814 0,00900   18,25

68  78 322  1 626 0,02077      14,41  89 620   891 0,00994   17,41

69  76 696  1 755 0,02288      13,70  88 729   988 0,01113   16,58

70  74 941  1 875 0,02502      13,01  87 741  1 099 0,01253   15,76

71  73 066  2 023 0,02769      12,33  86 642  1 227 0,01416   14,95

72  71 043  2 221 0,03127      11,67  85 416  1 381 0,01617   14,16

73  68 821  2 430 0,03531      11,03  84 035  1 548 0,01842   13,39

74  66 391  2 615 0,03938      10,41  82 487  1 745 0,02116   12,63

75  63 777  2 815 0,04414      9,82  80 742  1 966 0,02435   11,89

76  60 961  2 987 0,04899      9,25  78 776  2 210 0,02805   11,17

77  57 974  3 145 0,05424      8,70  76 567  2 473 0,03230   10,48

78  54 830  3 326 0,06066      8,17  74 094  2 723 0,03676   9,81

79  51 504  3 462 0,06722      7,67  71 370  2 980 0,04175   9,17

80  48 042  3 565 0,07421      7,18  68 391  3 262 0,04769   8,55

81  44 476  3 656 0,08221      6,72  65 129  3 570 0,05481   7,95

82  40 820  3 701 0,09067      6,28  61 559  3 874 0,06294   7,38

83  37 119  3 721 0,10026      5,85  57 685  4 152 0,07197   6,85

84  33 397  3 710 0,11109      5,45  53 533  4 408 0,08235   6,34

85  29 687  3 651 0,12297      5,07  49 125  4 616 0,09397   5,86

86  26 037  3 595 0,13807      4,71  44 509  4 783 0,10747   5,42

87  22 442  3 458 0,15410      4,38  39 725  4 864 0,12245   5,01

88  18 984  3 196 0,16836      4,09  34 861  4 772 0,13690   4,64

89  15 788  2 888 0,18296      3,81  30 088  4 587 0,15244   4,29

90  12 899  2 424 0,18788      3,56  25 501  4 147 0,16261   3,98

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Vollendetes 
Alters-

jahr
Überlebende 

im Alter x

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x


